
Contacto

Teléfono 917813687
Correo Electrónico licitaciones@seiasa.es

Dirección Postal

C/ Jose Abascal, 4. 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente I-380102-EO-CA24-URG 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 15:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Mercantil Estatal de Infraestructuras Agrarias, S.A. (SEIASA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seiasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0AJkAXzWUwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de ejecución de obra correspondiente al “Proyecto de modernización y
mejora de la zona sur de la isla de Tenerife, Fase III: Balsa reguladora de Las Charquetas T.M. de Guía de
Isora, Tenerife (Santa Cruz de Tenerife)”

El objeto de la presente contratación consiste en la ejecución de las obras de construcción correspondientes alDescripción 
Proyecto de modernización y mejora de la zona sur de la isla de Tenerife, Fase III: Balsa reguladora de Las Charquetas
T.M. de Guía de Isora, Tenerife (Santa Cruz de Tenerife)”
Valor estimado del contrato 8.929.199,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.554.243,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.929.199,99 EUR.

Clasificación CPV
45232120 - Trabajos de regadío.
31321000 - Líneas de energía eléctrica.
44163000 - Tuberías y accesorios.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45232121 - Trabajos de construcción de canalizaciones de riego.
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.
45315500 - Instalaciones de media tensión.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Guía de Isora, isla de Tenerife, en la provincia de Santa Cruz de Tenerife.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

http://www.seiasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0AJkAXzWUwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.492.832,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.839.900 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C03.I01.P01.S01.05

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASFALTOS Y OBRAS TAFURIASTE S.L
NIF B38420121
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE DR CELESTINO GONZALEZ PADRON 12, EDIF. LA CORONA, LOCAL 1
(38400) PUERTO DE LA CRUZ España

Contacto

Teléfono +34 922383612
Correo Electrónico licitaciones@asyota.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.510.420,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.106.149,95 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del Contrato, de acuerdo con lo previsto en el apartado tercero del artículo 153 de la
LCSP y el Apartado 7 del Pliego de Condiciones, se llevará a cabo previo requerimiento al adjudicatario, una vez
transcurridos diez (10) días naturales a partir del día siguiente a la notificación de la resolución de adjudicación del
contrato, de conformidad con lo dispuesto Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban
medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=881f139f-b5b2-490c-8b6e-5877fc16a5b3


Lugar

SEIASA

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@seiasa.es

Dirección Postal

José Abascal, 4
(28003) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@seiasa.es

Dirección Postal

José Abascal, 4
(28003) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SEIASA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

SEIASA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Vista la previsible duración del procedimiento de adjudicación, el tiempo necesario
para la aprobación del Plan de Seguridad y Salud, previa formalización del contrato y el plazo estimado para la ejecución de
las obras, de acuerdo con lo previsto en el articulo 119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público (LCSP), y en el artículo 50 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas
urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación
y Resiliencia (RDL 36/2020), siendo la finalidad garantizar la terminación de las obras antes de agosto de 2026 de
conformidad con los hitos y objetivos fijados para la obtención de la financiación procedente del Programa NEXT
GENERATION EU.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SEIASA

Apertura sobre 1: documentación
administrativa previa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

SEIASA

Dirección Postal

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SEIASA

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

SEIASA

Dirección Postal

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SEIASA

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

El día 03/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plan de aseguramiento de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Valoración de la calidad ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5fnJoUgvgq59Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/05/2024

Fecha de publicación 24/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:308567-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014008085 |  2024-000894370 | Mon, 19 Aug 2024 15:03:56:266 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87871724317524931399961694848647532771 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5fnJoUgvgq59Zh%2FyRJgM8w%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:308567-2024:TEXT:ES:HTML

